
Ždánov
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.460918N, 12.854406E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1579 (445 let) Katastrální výměra: 337 ha

Počet obyvatel: 149 PSČ: 344 01

Adresa URL: www.zdanov.cz

O obci
Obec Ždánov leží necelých 6 km severozápadně od Domažlic.

Historie obce
Jméno obce prodělalo od dob svého vzniku mnoho změn. Roku 1579 patřila tehdy pustá ves Zdanowo
převorovi z kláštera Piwonského, v roce 1609 ke zdanovskému dvoru jako ves Zdanov, roku 1654 měla ves
jméno Danova, r. 1789 Dannowa, r. 1838 Tannawa, r. 1879 Tannova, ...

Ubytování a restaurace
V současné době nenabízí Ždánov žádné možnosti ubytování, nejbližší penzion se nachází v asi
3 km vzdáleném Postřekově. V obci však najdeme budovu pohostinství, která nabízí stravování i
prostory pro konání společenských akcí

Okolí a příroda
Součástí obce je Veský rybník, jižně se nachází Dlouhý Mlýn a západně Červený Mlýn ležící na
Černém potoce.

Současnost obce
Občanská vybavenost je malá, stejně jako obec. Najdeme zde například obecní úřad.

Sportovní možnosti
Ke sportovním činnostem je ve Ždánově k dispozici venkovní hřiště, na kterém hraje SK Draženov.
Cyklotrasy ani turistické trasy vesničkou neprocházejí.

Památky a zajímavosti
Mezi významné historické památky obce Ždánov patří bývalý zámeček s   hospodářským dvorem.
Původní zámek byl postaven r. 1730 Pivoňskými   Augustiniány, v jejichž držení zůstal až do r. 1787, kdy
byl klášter   zrušen.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1843/zdanov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 20:02:55



Doprava
Obcí prochází silnice III/19524.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1843/zdanov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 20:02:55


